

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/16917,Naruszyli-obowiazujace-przepisy.html>
10.08.2024, 21:18

Naruszyli obowiązujące przepisy

Alina Grygorowicz
11.04.2016

Funkcjonariusze z Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali 3 osoby za naruszenie obowiązujących przepisów.

Wczoraj (10.04.2016 r.) funkcjonariusze z Placówki SG w Rutce - Tartak zatrzymali do kontroli auto, którym podróżował bezpaństwowiec narodowości kazachskiej na stałe zamieszkały w Estonii. Do kontroli przedstawił jedynie estońską kartę pobytu oraz estońskie prawo jazdy. W wyniku przeprowadzonej doraźnej kontroli legalności pobytu stwierdzono brak wymaganych dokumentów do wjazdu i pobytu na terytorium naszego kraju. Za pośrednictwem Centrum Współpracy Służb Granicznych, Celnych i Policyjnych Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki Litewskiej z siedzibą w Budzisku zwrócono się do strony estońskiej z pytaniem czy mężczyzna faktycznie posiada okazany tytuł pobytowy i ważny paszport, który jak oświadczył pozostawił w miejscu zamieszkania. Dane się potwierdziły. Bezpaństwowiec został pouczone o obowiązku niezwłocznego opuszczenia terytorium Polski i wyjazdu do Estonii oraz o konsekwencjach jego niewykonania. Ponadto udzielono mu informacji o przepisach obowiązujących w zakresie przekraczania granicy i pobytu w naszym kraju.

Natomiast funkcjonariusze z Placówki SG w Mielniku zatrzymali w Siemiatyczach obywatela Turcji, który nie posiadał dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu w Polsce oraz nie wykonał decyzji zobowiązującej go do powrotu z listopada 2014 roku. Ponadto w wyniku sprawdzenia osoby w dostępnych bazach ustalono, że figuruje on jako osoba poszukiwana przez Sąd Rejonowy w Łukowie celem doprowadzenia do najbliższego zakładu karnego lub opłaceniem grzywny.

Mężczyzna pozostaje w dyspozycji funkcjonariuszy. Trwają czynności wyjaśniające.

Tego samego dnia w drogowym przejściu granicznym w Bobrownikach na wyjazd z Polski zatrzymano obywatela Białorusi, który nie posiadał przy sobie wymaganych dokumentów. Do naszego kraju przyjechał z Litwy i posługiwał się nieważną wizą. Obywatela Białorusi zobowiązano do opuszczenia terytorium RP.